
Första lagutskottets utlåtande nr 43. 1

Nr 43.
Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 

godkännande av Genéve-konventionerna den 12 augus
ti 1949 angående skydd för krigets offer.

Genom en den 30 januari 1953 dagtecknad, till lagutskott hänvisad propo
sition, nr 37, vilken behandlats av första lagutskottet, har Kungl. Maj :t un
der åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
utrikesdepartementsärenden för samma dag äskat riksdagens godkännande 
av följande vid konferensen i Geneve för utarbetande av nya konventioner 
till skydd för krigets offer den 12 augusti 1949 avslutade överenskommelser, 
nämligen Genéve-konventionen angående förbättrande av sårades och sju
kas behandling vid stridskrafterna i fält, Genéve-konventionen angående 
förbättrande av behandlingen av sårade, sjuka och skeppsbrutna tillhörande 
stridskrafterna till sjöss, Genéve-konventionen angående krigsfångars be
handling och Genéve-konventionen angående skydd för civilpersoner under 
krigstid.

I fråga om överenskommelsernas ordalydelse ävensom propositionens 
svenska översättning därav får utskottet hänvisa till propositionen.

På hemställan av utskottet har riksdagen vid vårsessionen beslutat upp
skjuta behandlingen av propositionen till nu innevarande höstsession.

Utskottet har vid ärendets behandling icke funnit anledning till erinran 
mot ovan omförmälda överenskommelser och får därför hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till förevarande proposi
tion, meddela av Kungl. Maj :t äskat godkännande av ifråga
varande överenskommelser.

Stockholm den 18 november 1953.

På första lagutskottets vägnar:

OLOV RYLANDER.

Vid delta ärendes behandling ha närvarit
från första kammaren: herrar Ahlkvist, Branting, Lodenius, Lind

blom, Herbert Hermansson och fru Wallentheim;
från andra kammaren: herrar Rylander, Landgren, Hedqvist, Norrby, 

fru Löfqvist, fru Eriksson i Stockholm* och herr Andersson i Björkäng*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

1 Bihang till riksdagens protokoll 1953. 9 samt. 1 avd. Nr 43.


